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Urządzenie kontrolne do pomiaru ciśnienia powietrza w ogumieniu

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie kontrol¬
ne do pomiaru ciśnienia powietrza w ogumieniu
z odczytem w kabinie kierowcy w czasie jazdy
samochodu.
Stosowane dotychczas urządzenia sygnalizujące

spadek ciśnienia powietrza w ogumieniu poniżej
normy w czasie jazdy, nie pozwalały na odczytanie
aktualnego ciśnienia w poszczególnych kołach w
czasie jazdy samochodu. W przypadku nadmiernego
lub gwałtownego spadku ciśnienia powietrza w ogu¬
mieniu pojazdów samochodowych w czasie jazdy
dochodzi bardzo często do uszkodzenia lub całko¬
witego zniszczenia opony. Może to być również
przyczyną wypadku lub zapalenia się samochodu,
szczególnie przy stosowaniu kół bliźniaczych.
W dotychczas stosowanych urządzeniach sygnali¬

zujących spadek ciśnienia stosowano sygnał aku¬
styczny, lub lampkę kontrolną sygnalizującą uby¬
tek powietrza poniżej normy. Wykorzystano w tym
przypadku włącznik elektryczny ciśnienia, który
zamyka obwód przy spadku ciśnienia w jednym
z kół. Dopiero po zatrzymaniu samochodu kierow¬
ca mógł sprawdzić przy pomocy ciśnieniomierzy
umieszczonych na piastach kół, w którym kole na¬
stąpił spadek ciśnienia. Przy stosowaniu dotychcza¬
sowych urządzeń nie można w czasie jazdy stwier¬
dzić przyrostu ciśnienia.
Wymienione niedogodności eliminuje urządzenie

według wynalazku, które umożliwia odczyt aktual¬
nego ciśnienia powietrza w poszczególnych kołach
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samochodu w czasie jazdy i jednocześnie sygnali¬
zuje przy pomocy lampki kontrolnej spadek ciś¬
nienia w kołach, poniżej ustalonej normy.
Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬

kładzie wykonania na rysunku.
Urządzenie kontrolne do pomiaru ciśnienia po¬

wietrza w ogumieniu składa się z następujących
elementów: elektrycznych czujników ciśnienia 1,
po jednym na każde koło, które zamocowane są
na piastach kół i połączone są z zaworami dętek
powietrznymi przewodami elastycznymi, obroto¬
wych dwuprzewodowych przekaźni-prądu 2, po
jednym na każdą parę kół zamocowanych na piaś¬
cie koła, które umożliwiają przekazywanie prądu
oddzielnie z każdego czujnika w czasie obrotów
kół, elektrycznych wskaźników ciśnienia 3, umiesz¬
czonych w kabinie kierowcy na desce rozdzielczej,
po jednym na każde koło, lampek kontrolnych 4,
umieszczonych przy wskaźnikach — jedna na dwa
koła, sygnalizujących spadek ciśnienia poniżej usta¬
lonej normy, żarówek oświetlających wskaźniki 5,
sprężyn łączących 6, obrotowe przekaźniki prądu
z przewodami doprowadzającymi prąd do czujni¬
ków, przewodów elektrycznych 7 i włącznika prą¬
du 8. Urządzenie jest zasilane prądem o napięciu
12 V z instalacji elektrycznej samochodu i uru¬
chamiane przy pomocy włącznika.
Urządzenie według wynalazku przez zastosowanie

ciśnieniomierzy elektrycznych pozwala odczytać w
czasie jazdy aktualne ciśnienie w każdym z kół

64819



64819
3

samochodu dlatego, że wskaźniki ciśnienia umiesz¬
czone są na desce rozdzielczej w polu widzenia
kierowcy. Dodatkowo w celu zwrócenia uwagi kie¬
rowcy na spadek ciśnienia w jednym z kół, jest
zastosowana lampka kontrolna o pulsującym świe¬
tle, która zapala się przy spadku ciśnienia poni¬
żej ustalonej normy. Obrotowe dwuprzewodowe
przekaźniki prądu umożliwiają przesyłanie prądu
przy obrotach kół.
Zasada działania urządzenia. Wielkość ciśnienia

powietrza w ogumieniu jest przekazywana prze¬
wodem elastycznym od zaworu dętki do elektrycz¬
nego czujnika ciśnienia 1, zamocowanego na piaście
koła. Elektryczne czujniki ciśnienia 1, połączone są
przewodami elektrycznymi 7 z elektrycznymi
wskaźnikami ciśnienia 3, które umieszczone są na
desce rozdzielczej w kabinie kierowcy. Przepływ
prądu do czujników elektrycznych 1, do wskaźni¬
ków elektrycznych 3, w czasie obrotów kół umoż¬
liwia obrotowy dwuprzewodowy przekaźnik prą¬
du 2, umieszczony na piaście koła.
Prąd z przekaźnika obrotowego 2, do przewodów

elektrycznych 7, umieszczonych na nadwoziu sa¬
mochodu przekazywany jest przy pomocy sprężyn
łączących 6, obrotowe przekaźniki prądu z prze¬
wodami doprowadzającymi prąd do czujników
elektrycznych ciśnienia 1. Umożliwia to przekazy¬
wanie prądu w wypadku zmiany położenia kół w
stosunku do nadwozia samochodu. Do obwodu ciś¬
nieniomierzy elektrycznych jest włączona równo¬
legle żarówka lampki kontrolnej 4, która sygna¬
lizuje spadek ciśnienia powietrza w kołach poniżej
normy. Działa ona na zasadzie zmiany oporności
w obwodzie wskaźników elektrycznych 3, które
zmienia się w zależności od wielkości ciśnienia.
Urządzenie według wynalazku przez zastosowa¬

nie ciśnieniomierzy elektrycznych pozwala odczy¬
tać w czasie jazdy aktualne ciśnienie w każdym

z kół samochodu ponieważ, wskaźniki ciśnienia
umieszczone są na desce rozdzielczej w polu wi¬
dzenia kierowcy. Dodatkowo w celu zwrócenia
uwagi kierowcy na spadek ciśnienia w jednym

5 z kół, zastosowana jest lampka kontrolna 4, o pul¬
sującym świetle, która zapala się przy spadku ciś¬
nienia poniżej ustalonej normy. Obrotowe dwu¬
przewodowe przekaźniki prądu, 2, umożliwiają
przesyłanie prądu przy obrotach kół.

10 Zastosowanie urządzenia według, wynalazku po¬
zwala uniknąć zniszczenia wielu opon szczególnie
przy stosowaniu kół bliźniaczych i pozwala uniknąć
wypadków drogowych; równocześnie pozwala na
lepszą analizę pracy opon w czasie badań dro-

15 gowych.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie kontrolne do pomiaru ciśnienia po-
20 wietrzą w ogumieniu składające się z elektrycz¬

nych czujników ciśnienia, po jednym na każde ko¬
ło, zamocowanych na piastach kół i połączonych
z zaworami dętek powietrznych przewodami ela¬
stycznymi, elektrycznych wskaźników ciśnienia,
umieszczonych w kabinie kierowcy na desce roz¬
dzielczej — po jednym na każde koło, żarówek
oświetlających wskaźniki, sprężyn łączących, obro¬
towe przekaźniki prądu z przewodami doprowa¬
dzającymi prąd do czujników elektrycznych, prze¬
wodów elektrycznych, włącznika prądu znamienne
tym, że posiada obrotowe dwuprzewodowe prze¬
kaźniki prądu (2), po jednym na każdą parę kół
zamocowane na piastach kół, umożliwiające prze¬
kazywanie prądu oddzielnie z każdego czujnika
elektrycznego (1), w czasie obrotów kół, z lampek
kontrolnych (4), włączonych w obwód elektrycz¬
nych wskaźników ciśnienia, sygnalizujących spadek
ciśnienia poniżej ustalonej normy.
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